TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CP
TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 4

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2011/NQ-ĐHĐCĐ                                Nha Trang, ngày 26 tháng 4 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 4

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 do Quốc hội khoá 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 do Quốc hội khoá 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng điện 4;

Căn cứ Biên bản kỳ họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng điện 4 ngày 26  tháng 04 năm 2011.
Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng điện 4 (TV4) ngày 26 tháng 04 năm 2011 đã tiến hành thảo luận và biểu quyết thông qua các quyết định sau:
QUYẾT NGHỊ
ĐIỀU 1.
Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty năm 2010 và kế hoạch năm 2011.

ĐIỀU 2.
Thông qua Báo cáo của Ban điều hành về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2010 và kế hoạch năm 2011.

Các chỉ tiêu chính trong kế hoạch SXKD năm 2011:

1.1 Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011
	STT
	Chỉ tiêu
	Giá trị

(triệu đồng)

	1
	Tổng doanh thu
	181.000

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	27.000

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	18.500

	4
	Cổ tức (chi trả bằng cổ phiếu)
	20%

1.2 Kế hoạch đầu tư XDCB nội bộ và mua sắm trang thiết bị phục vụ sản xuất:

	STT
	Nội dung
	Số tiền
(triệu đồng)

	1
	Cải tạo nâng cấp trụ sở làm việc 11 Hoàng Hoa Thám, sửa chữa các cơ sở làm việc
	4.500

	2
	Mua sắm trang thiết bị phục vụ sản xuất
	2.140

	TỔNG CỘNG
	6.640

1.3 Kế hoạch đầu tư góp vốn năm 2011:
	STT
	Tên Công ty
	Số tiền
(triệu đồng)

	1
	CTCP thuỷ điện Buôn Đôn ( dự án thuỷ điện Srêpôk 4A)
	8.000

	2
	CTCP EVN Quốc Tế
	1.100

	TỔNG CỘNG
	9.100

ĐIỀU 3. Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát
ĐIỀU 4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2010 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C
Báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C tiến hành kiểm toán theo đúng chuẩn mực kế toán hiện hành và đã được Công ty CP Tư vấn Xây dựng điện 4 công bố theo quy định, đồng thời được đăng tải trên Website: www.pecc4.com.vn bao gồm:

1. Báo cáo của kiểm toán viên;

2. Bảng cân đối kế toán;

3. Báo cáo kết quả hoạt động SXKD;

4. Báo cáo lưu chuyển tiền tệ;

5. Thuyết minh Báo cáo tài chính.

 Trong đó có một số chỉ tiêu chủ yếu:

	STT
	CHỈ TIÊU
	SỐ TIỀN (VNĐ)

	1
	Tổng tài sản
	211.271.868.678

	2
	Vốn chủ sở hữu
	71.773.728.993

	3
	Tổng doanh thu
	164.899.369.521

	4
	Lợi nhuận trước thuế
	24.091.351.577

	5
	Lợi nhuận sau thuế
	18.068.513.683

	6
	Lãi cơ bản trên mỗi cổ phần (EPS)
	4.386

ĐIỀU 5. Phê chuẩn đề xuất của Hội đồng quản trị về việc chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C để kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty trong năm 2011.
ĐIỀU 6. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2010

ĐHĐCĐ nhất trí thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2010 như sau:

	TT
	Nội dung
	Tỷ lệ (%)
	Số tiền

(đồng)

	1
	Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ
	2
	361.370.274

	2
	Quỹ dự phòng tài chính
	10
	1.806.851.368

	3
	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	5
	903.425.684

	4
	Thưởng Ban quản lý điều hành Công ty khi kết quả SXKD đạt và vượt kế hoạch
	2%LNST KH +10% LNST vượt kế hoạch
	345.000.000

             +  81.851.000

426.851.000

	5
	Cổ tức
	20%
	8.409.050.000

	6
	Phần lợi nhuận còn lại trích vào quỹ đầu tư phát triển.
	6.160.965.357

	TỔNG CỘNG
	18.068.513.683

ĐIỀU 7. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2010
ĐHĐCĐ nhất trí thông qua phương án chi trả cổ tức năm 2010 bằng cổ phiếu với tỷ lệ 20%. Cụ thể như sau:
Vốn điều lệ hiện nay:

· Vốn điều lệ của Công ty CP Tư vấn Xây dựng điện 4 hiện nay: 42.580.000.000 đồng.

· Tổng số cổ phiếu quỹ tại thời điểm 30/03/2011 là 53.472 cổ phiếu.

Quy mô phát hành:

· Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

· Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phần
· Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 840.905 cổ phiếu

· Tổng giá trị dự kiến phát hành theo mệnh giá: 8.409.050.000 đồng
Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu.
Phương thức phát hành: Cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được phân phối theo phương thức thực hiện quyền.
Tỷ lệ thực hiện quyền: 100:20 (Cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu sẽ nhận được 20 cổ phiếu mới, tương ứng với tỷ lệ trả cổ tức năm 2010 là 20%)

Nguồn vốn để phát hành: Từ nguồn lợi nhuận sau thuế năm 2010 của Công ty.
Xử lý cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có):

Số lượng cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có) sẽ được Công ty mua lại làm cổ phiếu quỹ với giá bằng mệnh giá là 10.000 đồng/cổ phần (Công ty sẽ chi trả phần cổ phiếu lẻ này bằng tiền mặt)

Ví dụ: Vào ngày chốt danh sách cổ đông, cổ đông A hiện đang sở hữu 116 cổ phần. Khi đó, cổ đông A sẽ được hưởng số cổ tức tương ứng là 116 x 20%= 23,2 cổ phần. Như vậy, số lượng cổ phần của cổ đông A thực nhận sau khi làm tròn xuống hàng đơn vị là 23 cổ phần, số cổ phiếu lẻ 0,2 cổ phần hàng thập phân được Công ty mua lại làm cổ phiếu quỹ theo mệnh giá như sau: 0,2 x 10.000 = 2.000 đồng.

Thời điểm chốt danh sách cổ đông để trả cổ tức: được xác định sau khi Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước thông báo trên Website về việc chấp thuận hồ sơ phát hành cổ phiếu để trả cổ tức của Công ty.

Đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phiếu: ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT thực hiện đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam và  niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội đối với toàn bộ số lượng cổ phiếu đã phát hành.
ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT:

· Lựa chọn ngày chốt danh sách cổ đông để phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2010 theo phương án nêu trên.

· Thực hiện các thủ tục để thay đổi Giấy phép đăng ký kinh doanh của Công ty tại Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh Khánh Hoà sau khi hoàn tất việc phát hành.

* Phương án sử dụng vốn thu được sau khi phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2010: Toàn bộ số tiền thu được sẽ được sử dụng để góp vốn vào dự án Thuỷ điện Srêpôk 4A.

ĐHĐCĐ quyết định:

 - Thay đổi mức vốn điều lệ của Công ty sau khi phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2010 là 50.989.050.000 đồng (Năm mươi tỷ, chín trăm tám mươi chín triệu, không trăm năm mươi ngàn đồng).

- Sửa đổi Khoản 1 Điều 5 Điều lệ Công ty thành:

Vốn điều lệ của Công ty là 50.989.050.000 đồng (Năm mươi tỷ, chín trăm tám mươi chín triệu, không trăm năm mươi ngàn đồng).
Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 5.098.905 cổ phần (Năm triệu không trăm chín mươi tám nghìn chín trăm lẻ năm cổ phần) với mệnh giá là 10.000 đồng/cổ phần (mười nghìn đồng/cổ phần).

(Mức vốn điều lệ trên có thể thay đổi, tùy thuộc vào số lượng cổ phiếu quỹ tại thời điểm chi trả cổ tức)

ĐIỀU 8. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2011
ĐHĐCĐ nhất trí thông qua phương án chi trả cổ tức năm 2011 bằng cổ phiếu với tỷ lệ 20%. Cụ thể như sau:
- Phương thức phát hành tăng vốn: Bằng hình thức chia cổ tức 20% vốn điều lệ.

- Tỷ lệ thực hiện quyền: 100:20 (Cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu sẽ nhận được 20 cổ phiếu mới, tương ứng với tỷ lệ trả cổ tức năm 2011 là 20%).

- Nguồn vốn để phát hành: Từ nguồn lợi nhuận sau thuế năm 2011 của Công ty.

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông.

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần.

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 1.010.000 cổ phiếu (Số lượng cổ phiếu thực tế phát hành phụ thuộc vào số lượng cổ phiếu quỹ tại thời điểm phát hành, do cổ phiếu quỹ không được chia cổ tức).
- Tổng giá trị dự kiến phát hành theo mệnh giá: 10,1 tỷ

Xử lý cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có):

Số lượng cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có) sẽ được Công ty mua lại làm cổ phiếu quỹ với giá bằng mệnh giá là 10.000 đồng/cổ phần (Công ty sẽ chi trả phần cổ phiếu lẻ này bằng tiền mặt)
- Thời gian chia cổ tức: Sau khi Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán và công ty có lãi; đồng thời đã được Uỷ Ban Chứng khoán Nhà nước cho phép phát hành.

- Mục đích và phương án sử dụng vốn: Toàn bộ số vốn thu được từ đợt phát hành được sử dụng để góp vốn vào Công ty CP Thuỷ điện Buôn Đôn.

ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT:

· Hoàn chỉnh Hồ sơ xin phép Uỷ ban chứng khoán Nhà nước về việc phát hành.
· Quyết định thời điểm chi trả cổ tức năm 2011  theo phương án nêu trên.

· Thực hiện các thủ tục để thay đổi Giấy phép đăng ký kinh doanh của Công ty tại Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh Khánh Hoà sau khi hoàn tất việc phát hành.

· Sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng lên sau khi kết thúc việc phát hành.

· Thực hiện các thủ tục cần thiết để hoàn thành việc đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam và niêm yết bổ sung tại Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội đối với toàn bộ số lượng cổ phiếu đã phát hành.
ĐIỀU 9. Thông qua báo cáo tiền thù lao HĐQT, BKS và tiền thưởng Ban quản lý điều hành Công ty năm 2010, kế hoạch năm 2011
( Năm 2010:

· Tổng số tiền thù lao HĐQT, BKS:

384.000.000 đồng
· Tổng số tiền thưởng Ban quản lý điều hành Công ty:
426.851.000 đồng
( Năm 2011:
· Thù lao HĐQT, BKS năm 2011:
	STT
	Nội dung
	Số người
	Mức thù lao

(đồng/tháng)

	1
	Chủ tịch HĐQT
	1
	8.000.000

	2
	Thành viên HĐQT
	4
	4.000.000

	3
	Trưởng Ban kiểm soát
	1
	3.000.000

	4
	Thành viên BKS
	2
	2.000.000

	5
	Thư ký Công ty
	1
	1.000.000

       (Mức thù lao trên không bao gồm thuế thu nhập cá nhân)

- Tiền thưởng Ban quản lý điều hành Công ty năm 2011:

Vượt kế hoạch lợi nhuận sau thuế mức thưởng là 2,6% lợi nhuận sau thuế, nhưng không quá 500 triệu đồng.

ĐIỀU 10. Đại hội đồng cổ đông chấp thuận việc Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm nhiệm chức danh Tổng Giám đốc Công ty cho đến khi Đại hội có quyết định khác.

ĐIỀU 11. Thông qua nội dung sửa đổi Điều lệ Công ty như sau:
11.1   Sửa đổi khoản 5 điều 5 trong Điều lệ Công ty:
“Cổ đông sáng lập là người tham gia xây dựng, thông qua và ký tên vào bản Điều lệ đầu tiên của Công ty. Danh sách cổ đông sáng lập của Công ty bao gồm 06 cổ đông theo Phụ lục 01 đính kèm. Phụ lục 01 là một phần của Điều lệ này.”
Nay sửa thành:
“Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng điện 4 không có cổ đông sáng lập, do chuyển đổi từ doanh nghiệp 100% vốn nhà nước sang Công ty cổ phần”

11.2  Bỏ Phụ lục 01: Danh sách cổ đông sáng lập Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng điện 4
ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT tiến hành các thủ tục cần thiết để hoàn thành việc sửa đổi Điều lệ Công ty.
ĐIỀU 12. Đại hội đồng cổ đông phê chuẩn việc:

- Miễn nhiệm chức danh thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2007-2012 đối với ông Nguyễn Đức Hoà.

- Miễn nhiệm chức danh Trưởng Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2007-2012 đối với bà Bùi Việt Hà.

- Miễn nhiệm chức danh thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2007-2012 đối với ông Nguyễn Duy Quốc Việt.

- Bầu bổ sung Ông Trần Hoài Nam làm thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2007-2012
- Bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2007-2012 theo danh sách sau:

1.  Ông Nguyễn Đức Hoà
2.  Bà Vương Xuân Thị Liên

Danh sách Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2007-2012 sau khi bầu bổ sung như sau:

( Hội đồng quản trị:

1. Ông Phạm Minh Sơn - Chủ tịch HĐQT
2. Ông Lương Văn Đài  - Thành viên HĐQT
3. Ông Trần Văn Thọ    - Thành viên HĐQT
4. Ông Văn Công Minh - Thành viên HĐQT
5. Ông Trần Hoài Nam  - Thành viên HĐQT
( Ban Kiểm soát:

1. Ông Nguyễn Đức Hoà      - Trưởng Ban kiểm soát
2. Bà Nguyễn Minh Hằng     - Thành viên Ban kiểm soát
3. Bà Vương Xuân Thị Liên - Thành viên Ban kiểm soát
ĐIỀU 13. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Đại hội đồng cổ đông giao cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.
	Nơi nhận:

· Như Điều 13;
· Lưu: VT, TKCT.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT
(đã ký)
Phạm Minh Sơn

7/7